
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO I'I'.m mAL 
DlRETORJi\ OI'. RECURSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.olttl DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR HERBERT WILLIAM DE OLIVEIRA FELIX, 
requisitado da Secretária de Estado de Esporte do Distrito Federal, para exercer o 
cargo de Chefe de Gabinete, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Evandro 
Garla . (RQ). 

2 - NOMEAR GLAÚCIA MARTINS DA MOTA para exercer o cargo 
de Secretário Parlamentar, SP-04, no gabinete parlamentar do deputado Washington 
Mesquita. (LP). 

3 - NOMEAR JULIANA NOBRE FERREIRA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure. 
(LP). 

4 - NOMEAR ROGÉRIO SAMIR RIBEIRO para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-08, no gabinete parlamentar da deputada Luzia de Paula. 
(LP). 

5 - NOMEAR JOSCIVAN lAURENTINO CARLOS DA SILVA para 
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco da Renovação Democrática 
Popular. (LP). 

6 - NOMEAR ANTÔNIO CARLOS DA SILVA FARIAS para exercer 
o cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco da Renovação Democrática Popular. 
(LP). 

7 - NOMEAR ROMICE XAVIER DA SILVA SANTOS para exercer o 
cargo Especial de Gabinete, CL-04, no Bloco da Renovação Democrática Popular. 
(LP). 

8 - NOMEAR DEUSALETE DE ASSIS AMARO para exercer o cargo 
de Secretário Parlamentar, SP-OS, no Bloco Avanço Democrático. (LP). 

9 - EXONERAR REGINA PAULO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula 
nO 18.432, do cargo de Secretário Parlamentar, SP·03, do gabinete parlamentar da 
deputada Luzia de Paula, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário 
Parlamentar, SP·03, no 810co da Renovação Democrática Popular. (LP). 

10 -EXONERAR MARIA JÚLIA MARTINS DA MOTA, matrfcula 1)0 

19.122, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar 
deputado Washington Mesquita. (LP). 



CÂMAW-A LIW ISLATIVA lIO J)J STlUTO FElIERAL 
DIRETORIA DE RECURSOS IIUMANOS 

11-EXONERAR MARIA DO SOCORRO MENDES DE MORAIS, 
matrícula na 17.759, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Bloco da Renovação 
Democrática Popular. (LP). 

12 -EXONERAR MARIA MARLENE AZEVEDO DE CARVALHO, 
matrícula na 18.446, do cargo de Secretário Parlamentar, 5P-05, do Bloco da 
Renovação Democrática Popular. (LP). 

BrasOia, I (, de fev ira de 2011. 


